
1 

 

 
 

Poz. 60 

ZARZĄDZENIE NR 7 
KIEROWNIKA JEDNOSTKI DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU POLONISTYKI  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania rekrutacyjnego na studia 
podyplomowe organizowane na Wydziale Polonistyki w roku akademickim 

2025/2026 

Na podstawie § 18 ust. 1 Regulaminu Studiów Podyplomowych na 
Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2021 r. poz. 238) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1 
1. Określa się warunki, tryb i terminy postępowania rekrutacyjnego w roku 

akademickim 2025/2026 na organizowane przez Wydział Polonistyki studia 
podyplomowe: 
1) Filologia polska w praktyce. Dydaktyka języka polskiego jako obcego; 
2) Filologia polska w praktyce. Język polski jako obcy i drugi w pracy z dzieckiem; 
3) Filologia polska w praktyce. Media bez barier. Audiodeskrypcja (AD) i napisy dla 

niesłyszących; 
4) Filologia polska w praktyce. Redakcja językowa tekstu; 
5) Filologia polska w praktyce. Redakcja językowa tekstu dla zaawansowanych. 

2. Zasady rekrutacji stanowią załącznik do zarządzenia. 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Kierownik jednostki dydaktycznej: Ł. Książyk 

  

 
DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
WYDZIAŁ POLONISTYKI 
 



2 

Załącznik do zarządzenia nr 7 
Kierownika Jednostki Dydaktycznej Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego 

z dnia 30 maja 2025 r. 
w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania rekrutacyjnego na studia podyplomowe 

organizowane na Wydziale Polonistyki w roku akademickim 2025/2026 

WARUNKI, TRYB I TERMINY POSTĘPOWANIA REKRUTACYJNEGO 
NA STUDIA PODYPLOMOWE ORGANIZOWANE NA WYDZIALE POLONISTYKI  

W ROKU AKADEMICKIM 2025/2026 

§ 1 
Filologia polska w praktyce. Dydaktyka języka polskiego jako obcego 

1. Zasady rekrutacji: 

1) kandydaci polskojęzyczni: znajomość wybranego języka obcego na 
poziomie B1; 

2) kandydaci obcojęzyczni: znajomość języka polskiego na poziomie B2; 
3) kandydat powinien dokonać rejestracji w systemie IRK; 
4) rekrutacja odbywa się na podstawie kolejności zgłoszeń w systemie IRK; 
5) kandydat musi legitymować się dyplomem ukończenia studiów I stopnia lub 

II stopnia albo jednolitych magisterskich; 
6) kandydat powinien wnieść opłatę rekrutacyjną w wysokości 85 zł w terminie 

zgodnym z harmonogramem rekrutacji. 

2. Wymagane dokumenty: 

1) podanie o przyjęcie na studia (wydrukowane z systemu IRK); 
2) oryginał lub uwierzytelniony odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych 

I lub II stopnia albo jednolitych magisterskich w celu sporządzenia kopii 
i poświadczenia jej zgodności z oryginałem lub uwierzytelnionym odpisem; 

3) dokument potwierdzający odpowiednio:  
a. kandydaci polskojęzyczni: znajomość języka obcego na poziomie 

B1; 
b. kandydaci obcojęzyczni: znajomość języka polskiego na poziomie 

B2; 
4) zobowiązanie do ponoszenia kosztów odpłatności (wydrukowane 

z systemu IRK). 

3. Limit miejsc: 30. 

4. Minimalna liczba uczestników wymaganą do uruchomienia studiów 
podyplomowych: 15. 

5. Termin wniesienia opłaty rekrutacyjnej: do 26.09.2025 r. 



3 

6. Harmonogram rekrutacji:  

1) terminy rejestracji: od 14.07.2025 r. do 25.09.2025 r.; 
2) termin ogłoszenia wyników: 2.10.2025 r. 

7. Składanie dokumentów: 

1) termin złożenia dokumentów: od 14.07.2025 r. do 26.09.2025 r.; 
2) sposób i miejsce złożenia dokumentów: 

a. osobiście: w sekretariacie Studiów Podyplomowych „Filologia 
polska w praktyce” Instytutu Polonistyki Stosowanej, lub 

b. pocztą na adres:  
Instytut Polonistyki Stosowanej 
Wydział Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego 
ul. Krakowskie Przedmieście 26/28 
00-927 Warszawa 
z dopiskiem „Studia podyplomowe” 
(decyduje data stempla pocztowego). 

§ 2 
Filologia polska w praktyce. Język polski jako obcy i drugi w pracy z dzieckiem 

1. Zasady rekrutacji: 

1) kandydat powinien dokonać rejestracji w systemie IRK; 
2) rekrutacja odbywa się na podstawie kolejności zgłoszeń w systemie IRK; 
3) kandydat musi legitymować się dyplomem ukończenia studiów I stopnia lub 

II stopnia albo jednolitych magisterskich; 
4) kandydat powinien wnieść opłatę rekrutacyjną w wysokości 85 zł w terminie 

zgodnym z harmonogramem rekrutacji. 

2. Wymagane dokumenty: 

1) podanie o przyjęcie na studia (wydrukowane z systemu IRK); 
2) oryginał lub uwierzytelniony odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych 

I lub II stopnia albo jednolitych magisterskich w celu sporządzenia kopii 
i poświadczenia jej zgodności z oryginałem lub uwierzytelnionym odpisem; 

3) zobowiązanie do ponoszenia kosztów odpłatności (wydrukowane 
z systemu IRK). 

3. Limit miejsc: 30. 

4. Minimalna liczba uczestników wymaganą do uruchomienia studiów 
podyplomowych: 15. 

5. Termin wniesienia opłaty rekrutacyjnej: do 26.09.2025 r. 



4 

6. Harmonogram rekrutacji:  

1) terminy rejestracji: od 14.07.2025 r. do 25.09.2025 r.; 
2) termin ogłoszenia wyników: 2.10.2025 r. 

7. Składanie dokumentów: 

1) termin złożenia dokumentów: od 14.07.2025 r. do 26.09.2025 r.; 
2) sposób i miejsce złożenia dokumentów: 

a. osobiście: w sekretariacie Studiów Podyplomowych „Filologia 
polska w praktyce”, lub 

b. pocztą na adres:  
Instytut Polonistyki Stosowanej 
Wydział Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego 
ul. Krakowskie Przedmieście 26/28 
00-927 Warszawa 
z dopiskiem „Studia podyplomowe” 
(decyduje data stempla pocztowego). 

§ 3 
Filologia polska w praktyce. Media bez barier. Audiodeskrypcja (AD) i napisy 

dla niesłyszących 

1. Zasady rekrutacji: 

1) kandydat powinien dokonać rejestracji w systemie IRK; 
2) rekrutacja odbywa się na podstawie kolejności zgłoszeń w systemie IRK; 
3) kandydat musi legitymować sią dyplomem ukończenia studiów I stopnia lub 

II stopnia albo jednolitych magisterskich; 
4) kandydat powinien wnieść opłatę rekrutacyjną w wysokości 85 zł w terminie 

zgodnym z harmonogramem rekrutacji. 

2. Wymagane dokumenty: 

1) podanie o przyjęcie na studia (wydrukowane z systemu IRK); 
2) oryginał lub uwierzytelniony odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych 

I lub II stopnia albo jednolitych magisterskich w celu sporządzenia kopii 
i poświadczenia jej zgodności z oryginałem lub uwierzytelnionym odpisem; 

3) zobowiązanie do ponoszenia kosztów odpłatności (wydrukowane 
z systemu IRK). 

3. Limit miejsc: 30. 

4. Minimalna liczba uczestników wymaganą do uruchomienia studiów 
podyplomowych: 15. 

5. Termin wniesienia opłaty rekrutacyjnej: do 26.09.2025 r. 



5 

6. Harmonogram rekrutacji:  

1) terminy rejestracji: od 14.07.2025 r. do 25.09.2025 r.; 
2) termin ogłoszenia wyników: 2.10.2025 r. 

7. Składanie dokumentów: 

1) termin złożenia dokumentów: od 14.07.2025 r. do 26.09.2025 r.; 
2) sposób i miejsce złożenia dokumentów: 

a) osobiście: w sekretariacie Studiów Podyplomowych „Filologia 
polska w praktyce” Instytutu Polonistyki Stosowanej, lub 

b) pocztą na adres:  
Instytut Polonistyki Stosowanej 
Wydział Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego 
ul. Krakowskie Przedmieście 26/28 
00-927 Warszawa 
z dopiskiem „Studia podyplomowe” 
(decyduje data stempla pocztowego). 

§ 4 
Filologia polska w praktyce. Redakcja językowa tekstu 

1. Zasady rekrutacji: 

1) kandydat powinien dokonać rejestracji w systemie IRK; 
2) rekrutacja odbywa się na podstawie kolejności zgłoszeń w systemie IRK; 
3) kandydat musi legitymować się dyplomem ukończenia studiów I stopnia lub 

II stopnia albo jednolitych magisterskich; 
4) kandydat powinien wnieść opłatę rekrutacyjną w wysokości 85 zł w terminie 

zgodnym z harmonogramem rekrutacji. 

2. Wymagane dokumenty: 

1) podanie o przyjęcie na studia (wydrukowane z systemu IRK); 
2) oryginał lub uwierzytelniony odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych 

I lub II stopnia albo jednolitych magisterskich w celu sporządzenia kopii 
i poświadczenia jej zgodności z oryginałem lub uwierzytelnionym odpisem; 

3) zobowiązanie do ponoszenia kosztów odpłatności (wydrukowane 
z systemu IRK). 

3. Limit miejsc: 50. 

4. Minimalna liczba uczestników wymaganą do uruchomienia studiów 
podyplomowych: 15. 

5. Termin wniesienia opłaty rekrutacyjnej: do 26.09.2025 r. 

6. Harmonogram rekrutacji:  



6 

1) terminy rejestracji: od 14.07.2025 r. do 25.09.2025 r.; 
2) termin ogłoszenia wyników: 2.10.2025 r. 

7. Składanie dokumentów: 

1) termin złożenia dokumentów: od 14.07.2025 r. do 26.09.2025 r.; 
2) sposób i miejsce złożenia dokumentów: 

a. osobiście: w sekretariacie Studiów Podyplomowych „Filologia 
polska w praktyce” Instytutu Polonistyki Stosowanej, lub 

b. pocztą na adres:  
Instytut Polonistyki Stosowanej 
Wydział Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego 
ul. Krakowskie Przedmieście 26/28 
00-927 Warszawa 
z dopiskiem „Studia podyplomowe” 
(decyduje data stempla pocztowego). 

§ 5 
Filologia polska w praktyce. Redakcja językowa tekstu dla zaawansowanych 

1. Zasady rekrutacji: 

1) program jest adresowany wyłącznie dla absolwentów studiów 
podyplomowych Redakcja językowa tekstu; 

2) kandydat powinien dokonać rejestracji w systemie IRK; 
3) rekrutacja odbywa się na podstawie kolejności zgłoszeń w systemie IRK; 
4) kandydat musi legitymować się dyplomem ukończenia studiów I stopnia lub 

II stopnia albo jednolitych magisterskich; 
5) kandydat powinien wnieść opłatę rekrutacyjną w wysokości 85 zł w terminie 

zgodnym z harmonogramem rekrutacji. 

2. Wymagane dokumenty: 

1) podanie o przyjęcie na studia (wydrukowane z systemu IRK); 
2) oryginał lub uwierzytelniony odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych 

I lub II stopnia albo jednolitych magisterskich w celu sporządzenia kopii 
i poświadczenia jej zgodności z oryginałem lub uwierzytelnionym odpisem; 

3) oryginał świadectwa ukończenia studiów podyplomowych Redakcja 
językowa tekstu w celu sporządzenia kopii i poświadczenia jej zgodności 
z oryginałem albo oryginał zaświadczenia o ukończeniu studiów 
podyplomowych Redakcja językowa tekstu;  

4) zobowiązanie do ponoszenia kosztów odpłatności (wydrukowane 
z systemu IRK). 

3. Limit miejsc: 30. 



7 

4. Minimalna liczba uczestników wymaganą do uruchomienia studiów 
podyplomowych: 12. 

5. Termin wniesienia opłaty rekrutacyjnej: do 26.09.2025 r. 

6. Harmonogram rekrutacji:  

1) terminy rejestracji: od 14.07.2025 r. do 25.09.2025 r.; 
2) termin ogłoszenia wyników: 2.10.2025 r. 

7. Składanie dokumentów: 

1) termin złożenia dokumentów: od 14.07.2025 r. do 26.09.2025 r.; 
2) sposób i miejsce złożenia dokumentów: 

a. osobiście: w sekretariacie Studiów Podyplomowych „Filologia 
polska w praktyce” Instytutu Polonistyki Stosowanej, lub 

b. pocztą na adres:  
Instytut Polonistyki Stosowanej 
Wydział Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego 
ul. Krakowskie Przedmieście 26/28 
00-927 Warszawa 
z dopiskiem „Studia podyplomowe” 
(decyduje data stempla pocztowego).  


	ZARZĄDZENIE NR 7
	WARUNKI, TRYB I TERMINY POSTĘPOWANIA REKRUTACYJNEGO NA STUDIA PODYPLOMOWE ORGANIZOWANE NA WYDZIALE POLONISTYKI
	§ 1 Filologia polska w praktyce. Dydaktyka języka polskiego jako obcego
	§ 2 Filologia polska w praktyce. Język polski jako obcy i drugi w pracy z dzieckiem
	§ 3 Filologia polska w praktyce. Media bez barier. Audiodeskrypcja (AD) i napisy dla niesłyszących
	§ 4 Filologia polska w praktyce. Redakcja językowa tekstu
	§ 5 Filologia polska w praktyce. Redakcja językowa tekstu dla zaawansowanych

